
Município de MAIRIPORA
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
Tabela 2 - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercíco Anterior

2023
AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art. 4º, § 2º, inciso I) R$ milhares

 

Especificação
  Metas Pre-
vistas em 2021

(a)

%

RCL

   Metas Realizadas em
2021

(b)

%

RCL

Variação (II-I)

Valor
(c) = (b-a)

%
(c/a) x 100

Receita Total
Receitas Primárias (I)
Despesa Total
Despesas Primárias (II)
Resultado Primário (III)=(I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

256.364
254.976
256.364
253.348

1.628
2.046
7.087

-30.545

93,5901
93,0834
93,5901
92,4891
0,5943
0,7469
2,5872

-11,1509

336.534 104,4935 80.170 31,2719
332.169 103,1382 77.193 30,2746
310.802 96,5037 54.438 21,2347
306.773 95,2527 53.425 21,0876
25.396 7,8854 23.768 1.459,9509
26.119 8,1099 24.073 1.176,5885
41.387 12,8506 34.300 483,9848

-37.851 -11,7527 -7.306 23,9188

Nota: Excluída a coluna %PIB, conforme MDF da STN.
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